ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 14

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

РЕШЕНИЕ

08 августа 2016 года

                       № 13-6

О рассмотрении жалобы

 кандидата Грэйс Натальи Евгеньевны

Рассмотрев жалобу кандидата Грэйс Натальи Евгеньевны, заслушав

объяснения Грэйс Н.Е. и Уполномоченного представителя по финансовым

вопросам Марченко Е.Е.  Кадникова Андрея Анатольевича,  Рабочая группа по

информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения

выборов ТИК № 14 установила.

Сведения, изложенные в жалобе, за исключением сведений о

размещении металлических таблиц с выбитой надписью «Марченко Евгений

муниципальный округ Парнас», были предметом рассмотрения на заседании

Территориальной избирательной комиссии № 14 29.07.2016г. и по ним

принято решение № 12-13.

Металлические таблички с выбитой надписью «Марченко Евгений

муниципальный округ Парнас», приваренные к ограждениям для газонов и

скамейкам, не могут быть признаны предвыборной агитацией кандидата

Марченко Е.Е., так как не содержат признаков предвыборной агитации,

установленных пунктом 2 статьи 48 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

РФ».

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная

комиссия № 14, осуществляющая полномочия окружной избирательной

комиссии по выборам депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 213 Город Санкт-Петербург - Северный

одномандатный избирательный округ,

решила:

1. Металлические таблички с выбитой надписью «Марченко Евгений

муниципальный округ Парнас», приваренные к ограждениям для

газонов и скамейкам, признать не содержащими признаков

предвыборной агитации.

2. Поручить члену  ТИК № 14 Тремасову В.М. подготовить и

направить кандидату Грэйс Н.Е.  ответ на еѐ жалобу.

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 14 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 14

Суранову Л.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 14

Секретарь заседания

Л.В.Суранова

М.Б.Дудина